様式１【工事】
○○第　号

令和６年　月　日
　（請負者）　様

島田市長　染 谷 絹 代
（島田市　○○課）
　令和６年３月から適用する公共工事設計労務単価についての運用に係る特例措置による契約変更の取扱について（通知）
　令和○○年度≪契約名を記入≫については、令和５年３月から適用する静岡県建設資材等価格表（公共工事設計労務）に基づき積算し、契約締結を行ったところですが、令和６年３月から適用する静岡県建設資材等価格表（公共工事設計労務）が上昇していることから、特例措置として、島田市建設工事請負契約約款第61条に基づき、新労務単価に基づく契約に変更するための契約金額の変更の協議を請求することができます。請求する場合には、下記に留意のうえ手続きを行ってください。
記

１　変更の協議を希望する場合は、様式２により本通知から14日以内（土日祝祭日含む）に請求すること。

２　１の請求後、島田市から契約金額の変更の協議を行います。

３　請負代金額が変更された場合は、別紙「技能労働者への適切な賃金水準の確保について」（令和６年２月16日付け国不入企第34号）の趣旨にのっとり、元請企業と下請企業の間で既に締結している請負契約の金額の見直しや、技能労働者への賃金水準の引き上げ等について適切に対応すること。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　担当
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　電話
様式２【工事】
令和６年　月　日

島田市長
住所
請負者　　　商号又は名称

氏名

　令和６年３月から適用する公共工事設計労務単価についての運用に係る特例措置による契約金額の変更について（請求）
令和６年○月○日付けで契約締結した令和○○年度≪契約名を記入≫については、下記のとおり契約金額の変更を請求するので島田市建設工事請負契約約款第61条に基づき契約金額の変更協議を請求します。

記

１　建設工事名
２　建設工事箇所　　　島田市
３　工期              着手　　　　　　年　　月　　日
　　　　　　　　　完成　　　　　　年　　月　　日
４　契約金額　　　　　￥
５　変更請求概算額　　￥ ○○，○○○，○○○.－（増額）

様式３
令和６年○月○日

　受注者

　商号又は名称

　代表者氏名

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　島田市長　染 谷 絹 代
（島田市　○○課）
　　　令和６年３月から適用する公共工事設計労務単価についての運用

に係る特例措置による契約金額の変更について（協議）

　令和６年○月○日付けで請求のあった標記について、島田市建設工事請負契約約款第61条に基づき、下記のとおり協議する。

　なお、承諾については変更契約書２部を作成し、記名押印のうえ提出されたい。
記

１　工事名<<あるいは業務委託名>> 令和○○年度○○工事

２　変更契約金額　　￥○○○,○○○,○○○.-（増額）

　　　　　　　　うち取引に係る消費税及び地方消費税の額　￥○○○,○○○.－
３　協議が整わない場合
　　　協議開始日から14日以内に協議が整わない場合には、発注者が定め、受
　　　注者に通知する。
４　その他